pœvent ne doivent prendre, demander ne rechevoir leur sallaire ne
deserte qui ne soit justes et raisonnables. Et que se il estoit aucuns
marchans ou autre personne qui de ce se plainsist ou sentist grevés,
li dessus dit Jakemes Hoingnars et Jehans Flares ou li uns d'iaux en

pevent ou doivent ordonor seloncli ce que il aroit d'ouvrage ou de
labeur.

8. Item, 'est-il traittiot que se il esqueoit aucun ouvrage à faire
durant le dit temps, qui boinement par les conpaingnons de l'office
faire ne se peust sans autre aide avoir et prendre, li dessus dit Hongnars
et Flares doivent et sont tenu ad ce contribuer à l'avenant et .selonch ce

qu'il aroient et porroient prendre de pourfit ou dit ouvrage par l'ordo-
nance dessus déclarée.

9. Item, et se par deffaulte de cordes, de poullains ou de doubtes, en
faisant le dit desquierquage, esqueoit aucune perte ou damage, preuc
que li dessus dit desquierqueur eussent dit et senefliet as dit Hoin-
gnard et Flaret les dictes cordes..., non estre souffissans ne seurs pour
ouvrer, li dit desquierqueur en cesti cas ne serroient en riens tenu de
rendre celui perte ou damage, mais demouroit à le quierque des dis
Hoingnard et Flaret.

10. Item, que nul ne aucun des dis desquierqueurs ne pœent ouvrer
sens à un ouvrage que, du mains à une queue de vin avaler ou desquier-
quier, il n'y ait ou doie avoir quatre conpaingnons.

11. Et si est ordené entre les dites parties que, durant le terme des
dites nœf années, li dit desquierqueur doivent et serront tenu de faire
cascun an, le nuit et le jour Saint-Piere entrant aoust, le warde devant
et contre l'ospital de Saint-Jehan devant Fuis de l'eglise Saint-Pierre
de Douay, ainsi et par le maniéré que il est acoustumé et que li dis
offices est tenus de faire et par tel maniéré qu'il n'y ait aucune deffaulte;
et du frait et coust que li dessus dit desquierqueur feront en faisant
celui warde cascun an, si comme de boire et de menghier, ainssi comme
il est acou,stumé, sans outrage faire, li dessus nommet Hoingnard et
Flaret en sont et serront tenu de palier le moittie et li dit desquier¬
queur l'autre.

Toutes les coses et convenences dessus dites etc..., ont ychil des¬
quierqueur devant nommé, tout ensamble et cascuns en droit lin et
pour le tout, promis et enconvent par leurs dites fois et sous l'obliga¬
tion de eulx et de tous les biens et héritages, presens et futurs, que il
on ont obligie et oblegent quant ad ce envers tous seigneurs et toutes
justices, pour prendre, vendre, justicier et exeeuter, se mestiers est,
à tenir... de point en point. Et ensement et par pareille obligation, ont
li devant dit Hongnars et Flares promis..., à tenir..., toutes les choses
dessus dites...
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A cest marquiet recognoistre et à toutes les convenences dessus
dites furent comme eschevin Donas Tange et Jehans Wallequins.